



CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACAJU/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 18/2024
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-DE0018/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE EM EXERCÍCIO do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 18/2024 referente à *SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPC) PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS REGULAMENTADORAS E LEGISLAÇÃO PERTINENTES VIGENTES RELACIONADAS À SAÚDE E SEGURANÇA NO TRABALHO*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : NOVA DISTRIBUIDORA LTDA - 39.575.051/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10,00	Unidade	PLASTCOR	PLASTCOR	R\$ 4,88	R\$ 48,8000	R\$ 5,05	R\$ 50,50	3,3663 %	R\$ 0,17
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CURVO CARACTERÍSTICAS: ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR CURVO CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, INCOLOR, COM PONTE, MEIA-PROTEÇÃO LATERAL, APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL E HASTES TIPO ESPÁTULA. COM C.A. VÁLIDO.						Subtotal Adjudicado: R\$ 48,80	Subtotal Orçado: R\$ 50,50	3,3663 %	R\$ 1,70	

Fornecedor : BLUE CONNECT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - 50.821.325/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	16,00	Par	KALIPSO	KALIPSO	R\$ 3,76	R\$ 60,1600	R\$ 3,76	R\$ 60,16	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS, REVESTIMENTO DA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS EM POLIURETANO (PU) CARACTERÍSTICAS: LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRAS SINTÉTICAS, REVESTIMENTO DA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS EM POLIURETANO (PU), PUNHO COM INSERÇÕES DE FIBRAS ELÁSTICAS E ACABAMENTO EM FIBRAS SINTÉTICAS. PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES. COM C.A. VÁLIDO.										
4	3,00	Par	Cartom	Cartom	R\$ 80,20	R\$ 240,6000	R\$ 84,29	R\$ 252,87	4,8522 %	R\$ 4,09
Descrição: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO MODELO BLATT CARACTERÍSTICAS: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SEM BICO DE AÇO, SOLADO EM POLIURETANO BIDENSIDADE. CALÇADO COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE). O SAPATO É UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE. COM C.A. VÁLIDO.										
5	6,00	Par	Cartom	Cartom	R\$ 87,20	R\$ 523,2000	R\$ 89,43	R\$ 536,58	2,4935 %	R\$ 2,23

Assinado por 1 pessoa: VITOR DIEGO LIMA FORTUNATO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmara-aracaju.1doc.com.br/verificacao/0016-8DE4-40FB-D199> e informe o código 0016-8DE4-40FB-D199



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, SOLADO EM POLIURETANO MONODENSIDADE NA COR BRANCA Características: CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, MODELO BLATT, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM COURO CURTIDO AO CROMO, PALMILHA DE MONTAGEM EM NÃO TECIDO, MONTADA PELO SISTEMA STROBEL, SEM BICO DE AÇO, SOLADO EM POLIURETANO MONODENSIDADE NA COR BRANCA. O SAPATO É UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. COM C.A. VÁLIDO.										
6	50,00	ROL	Vonder	Vonder	R\$ 27,20	R\$ 1.360,0000	R\$ 29,09	R\$ 1.454,50	6,4970 %	R\$ 1,89
Descrição: FITA DE SEGURANÇA ANTIDERRAPANTE COM LARGURA DE 50MM Características: FITA DE SEGURANÇA ANTIDERRAPANTE COM LARGURA DE 50MM, NA COR PRETA, DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE MINERAL (ROLO DE 5M DE COMPRIMENTO).										
7	20,00	Unidade	EPI 360	EPI 360	R\$ 21,20	R\$ 424,0000	R\$ 23,90	R\$ 478,00	11,2970 %	R\$ 2,70
Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DE BASE QUADRADA COM 28 CM Características: CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DE MATERIAL FLEXÍVEL, NA COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA, DE BASE QUADRADA COM 28 CM DE LADO E CORPO CÔNICO COM ALTURA DE 50 CM.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.607,96		Subtotal Orçado: R\$ 2.782,11	6,2596 %	R\$ 174,15

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.656,76	R\$ 2.832,61	6,2080 %	175,85

Aracaju - Sergipe, 22 de Janeiro de 2025

RICARDO VASCONCELOS SILVA
PRESIDENTE

VITOR DIEGO LIMA FORTUNATO
PRESIDENTE EM EXERCICIO

Assinado por 1 pessoa: VITOR DIEGO LIMA FORTUNATO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/0016-8DE4-40FB-D199> e informe o código 0016-8DE4-40FB-D199





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0016-8DE4-40FB-D199

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



VITOR DIEGO LIMA FORTUNATO (CPF 038.XXX.XXX-45) em 22/01/2025 12:16:31 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/0016-8DE4-40FB-D199>